4

РЕШЕНИЕ ЗЯБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

12.05.2016 № 39
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Зябровского сельсовета за 2015 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Зябровский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Зябровского сельсовета за 2015 год по доходам в сумме 1 289 695,2 тысяч рублей (далее – тыс. рублей) и по расходам в сумме 1 273 330,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 16 365,2 тыс. рублей согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   Е.В. Никитин
                                              Приложение

 к решению Зябровского
 сельского Совета депутатов

 12.05.2016  № 39
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Зябровского сельсовета за 2015 год

(тысяч рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	812 431,0
	754 771,6
	766 542,8

	Налоги на доходы и прибыль
	709 882,0
	659 108,7
	659 108,7

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	709 882,0
	659 108,7
	659 108,7

	Подоходный налог с физических лиц
	709 882,0
	659 108,7
	659 108,7

	Налоги на собственность
	95 380,0
	88 165,9
	99 154,1

	Налоги на недвижимое имущество
	22 354,0
	24 832,4
	34 080,5

	Налоги на недвижимость на незавершенное строительство

	8 402,5

	Земельный налог
	22 354,0
	24 832,4
	25 678,0

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	73 026,0
	63 333,5
	65 073,6

	Налог на недвижимость
	73 026,0
	63 333,5
	65 073,6

	Налоги на товары (работы, услуги)
	180,0
	180,0
	540,0

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	180,0
	180,0
	540,0

	Специальные сборы, пошлины
	180,0
	180,0
	540,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	6 989,0
	7 317,0
	7 740,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	6 989,0
	7 317,0
	7 740,0

	Государственная пошлина
	6 989,0
	7 317,0
	7 740,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 736,0
	286 637,3
	292 003,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	83,3
	89,4

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов

	83,3
	89,4

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	83,3
	89,4

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	2 736,0
	237 205,0
	241 079,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	2 736,0
	5 821,1
	5 908,6

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	2 736,0
	5 821,1
	5 908,6

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства

	3 787,2

	 Компенсации расходов государства

	3787,2

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации

	231 383,9
	231 383,9

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям

	231 383,9
	231 383,9

	Прочие неналоговые доходы

	49 349,0
	50 833,9

	Прочие неналоговые доходы

	49 349,0
	50 833,9

	Добровольные взносы (перечисления)

	49 349,0
	50 834,0

	Прочие неналоговые доходы

	-0,1

	ИТОГО
	815 167,0
	1 041 408,9
	1 058 545,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	231 532,4
	231 149,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	231 532,4
	231 149,4

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	231 532,4
	231 149,4

	Иные межбюджетные трансферты

	231 532,4
	231 149,4

	ВСЕГО
	815 167,0
	1 272 941,3
	1 289 695,2

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	571 167,0
	820 896,9
	820 841,1

	Государственные органы общего назначения
	494 629,0
	411 682,0
	411 679,5

	Органы местного управления и самоуправления
	494 629,0
	411 682,0
	411 679,5

	Резервные фонды
	4 076,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	4 076,0

	Другая общегосударственная деятельность
	72 462,0
	177 831,0
	177 777,6

	Иные общегосударственные вопросы
	72 462,0
	177 831,0
	177 777,6

	Межбюджетные трансферты

	231 383,9
	231 383,9

	Трансферты бюджетам других уровней

	231 383,9
	231 383,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	6 000 ,0
	5 970,2

	Другая деятельность в области национальной экономики

	6 000,0
	5 970,2

	Имущественные отношения, картография и геодезия

	6 000,0
	5 970,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	244 000,0
	446 869,4
	446 518,8

	Благоустройство населенных пунктов
	244 000,0
	446 869,4
	446 518,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	815 167,0
	1 273 766,3
	1 273 330,0

	Дефицит (–), профицит (+)

	-825,0
	16 365,2

	Финансирование дефицита   бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	                    825,0
	     -16 365,2

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	825,0
	-16 365,2

	Изменение остатков средств бюджета

	825,0
	- 16365,2

	Остатки на начало отчетного периода

	9 126,5
	9 126,5

	Остатки на конец отчетного периода

	8 301,5
	25 491,7